
本会のホームページ：http://ujilab.hiroshima-u.ac.jp/~v-net/ 

2012年 3月 28日 

関係各位 

広島県視覚障害者の問題を考える会    

会長 牟田口 辰己         

（広島大学大学院教育学研究科） 

研修担当理事 氏間 和仁      

（広島大学大学院教育学研究科） 

 

第１回 学習会での情報提供のお願い（依頼） 

 軽暖の候，みなさまにおかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 本会は，去る 3 月 24 日（土）に正式発会しました「広島県視覚障害者の問題を考える会」です。当

事者・医療・教育・福祉・労働の関係者が連携して，視覚障害者の社会参加を進めていくことを目的に

設立されました。本会は，視覚障害と深くかかわる関係者がお互いの情報を共有することを主な目的と

して学習会を 2か月に 1度の頻度で開催することになりました。第 1回目の学習会を下記の要領で開催

します。 

 つきましては，貴施設で実施されている視覚障害の人々を対象にしたサービス内容について情報をご

提供いただきますようお願いいたします。併せて，本学習会に貴下職員を派遣いただき，サービス内容

についてご紹介いただければ幸いに存じます。各組織で行われているサービス内容をお互いが理解する

ことで，視覚障害者の人々に対する情報提供が効率的かつ効果的に行えるものと考えております。 

 末筆ながら，みなさまのご多幸を祈念いたしております。 

 

記 

１．日時 2012年 4月 24日 19時～21時 

２．場所 広仁会館（広島市南区霞一丁目 2番 3号 広島大学霞キャンパス） 

３．内容  

主なテーマ「視覚障害者向けサービス提供施設のサービス内容・利用方法等について」 

４．情報提供いただきたい内容 

 １．サービス提供者名 

２．サービスについて 

 （１）内容 

 （２）期間・時期・時間帯等 

 （３）対象 

 （４）要件（障害者手帳の有無等の条件） 

 （５）問い合わせ・申し込み先 

 （６）ホームページ 

 （７）備考 

 ※項目はサービス形態に応じて適宜変更していただいて構いません。当日はパンフレットや申込書等

を配布いただいて構いません。 

５．情報提供先 

  入会申し込み先メールアドレス v-net@ujilab.hiroshima-u.ac.jp  （本会事務局） 


